
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 106    DEL  23/01/2012

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del  
regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n°  
186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Presa d’atto Deliberazione D.G. n. 897del 29.12.2011 inerente: 
“Bilancio  di  previsione anno 2012:  determinazione budget  dei 
singoli conti e approvazione procedure operative”. 

                IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE
• l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 

Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs  n° 
165/2001 e ss. mm. ii.;

• la  Deliberazione  D.G.  n.  801  del  05.06.2009  con  la  quale  si  è  proceduto 
all’affidamento,  nell’ambito  del  Dipartimento  Tecnico  Logistico,  dell’incarico  di 
direzione  della  struttura  complessa  “Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni”  all’Ing. 
Marcello Serra; 

VISTA 
la deliberazione del Direttore Generale N° 1146 del 14/11/2007, con la quale è stato 
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in 
economia  nonché  la  successiva  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  411  del 
12/03/2009 di  adeguamento  del  medesimo Regolamento  a  seguito  del  giudizio  di 
incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007;

RICHIAMATA
la  Deliberazione  del  D.G.   n.  897  del  29/12/2011  con  la  quale  si  è  proceduto 
all'approvazione del budget economico dei singoli  conti  della contabilità generale e 
delle relative quote di competenza per ciascuna struttura amministrativa e tecnica; 

CONSIDERATO
Che, come si evince dal prospetto allegato alla summenzionata Deliberazioni e unito al 
presente atto sotto la lettera A) per farne parte integrante e sostanziale, le risorse 
assegnate al Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni per l'acquisizione di beni e servizi 
destinati  ai  Presidi  Ospedalieri  di Oristano, Bosa e Ghilarza risultano essere pari  a 
€ 1.055.524,15,  suddivise nei  diversi  conti  economici  così  come dettagliatamente 
indicati nella tabella sotto evidenziata: 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.        del 



Conto economico Descrizione Importo 
0501030501 Acquisti di materiale tecnico strumentale per manut. e 

riparazioni
€ 113.279,80

0507010101 Manut. e rip. immobili, impianti e pertinenze programmate € 379.150,56

0507010103 Manut. e rip. immobili, impianti e pertinenze a richiesta € 546.733,31

0501030601 Acquisti di altri materiali non sanitari € 3.346,20

0507070101 Manut. e rip. - altro € 13.014,28

TOTALE € 1.055.524,15
RICHIAMATA
la circolare  prot n. 3549112 del 19.01.2011, con la quale, ad integrazione di quanto 
già  disposto  nell'atto  deliberativo  n.  897  del  29.12.2011,  sono  state  destinate  al 
Servizio  Nuovo Opere  e  Ristrutturazioni  ulteriori  risorse  pari  a  €  250.000,00,  per 
l'esecuzione  di lavori di manutenzione straordinaria su beni immobili non coperti da 
finanziamenti dedicati;  
RITENUTO
Pertanto di prendere atto della Delibera del Commissario n. 897del 29.12.2011 con la 
quale  si  è  proceduto  ad  approvare  il  budget  economico  dei  singoli  conti  della 
contabilità  generale  e  delle  relative  quote  di  competenza  per  ciascuna  struttura 
amministrativa e tecnica in riferimento al bilancio annuale di previsione 2012, nonché, 
della circolare prot n. 3549112 del 19.01.2011; 

VISTI i D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e s.m.i  e  n° 163 del 12/04/2006 e s.m.i.;

VISTE le L.R. 10/2006 e n° 05/2007 nonché il Regolamento Aziendale;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

Di prendere atto  della Delibera del D.G. n. 897 del 29.12.2011 con la quale si è 
proceduto ad approvare il budget economico dei singoli conti della contabilità generale 
e delle relative quote  di competenza per ciascuna struttura amministrativa e tecnica 
in riferimento al bilancio annuale di previsione 2012, nonché, della circolare prot. n. 
3549112 del 19.01.2011;  

Di  prendere  atto,  altresì,  che  le  risorse  assegnate  al Servizio  Nuove  Opere  e 
Ristrutturazioni per l'acquisizione di beni e servizi destinati ai Presidi Ospedalieri di 
Oristano, Bosa e Ghilarza e per la esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria 
su  beni  immobili  non  coperti  da  finanziamento,  è  complessivamente  di 
€ 1.305.524,15 suddivise nei conti economici riportati nella tabella sotto evidenziata:  

Conto economico Descrizione Importo 
0501030501 Acquisti di materiale tecnico strumentale per manut. e 

riparazioni
€ 113.279,80

0507010101 Manut. e rip. immobili, impianti e pertinenze programmate € 379.150,56

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.        del 



0507010103 Manut. e rip. immobili, impianti e pertinenze a richiesta € 546.733,31

0501030601 Acquisti di altri materiali non sanitari € 3.346,20

0507070101 Manut. e rip. - altro € 13.014,28

0102020204 Fabbricati indisponibili € 250.000,00

TOTALE € 1.305.524,15

Di  trasmettere  copia  della presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio Sindacale, al Servizio AA.GG. e al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva 
competenza;

  Il Direttore del Servizio
      Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                         Ing. Marcello Serra

    
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 

   

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.        del 


	CONSIDERATO
	RITENUTO

